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در راستای تسریع در روند بازسازی مجتمع 
ونوس

بازدید مشترك كارشناسان سازمان 
منطقه آزاد انزلی و نظام مهندسی 

گیلان از بنای مجتمع ونوس؛ بررسی 
دقیق استحكام سازه

امور  و  عمومی  روابط  مدیریت  گزارش  به 
پی  در  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  بین الملل 
حادثه اخیر آتش سوزی در مجتمع ونوس و با 
این مجموعه،  بازسازی  روند  در  تسریع  هدف 
مدیران و کارشناسان فنی سازمان منطقه آزاد 
انزلی و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
گیلان، طی بازدیدی مشترک به بررسی دقیق 

استحکام و پایداری بنای مجتمع پرداختند.
این ارزیابی تخصصی که با هماهنگی سازمان 
منطقه آزاد انزلی صورت گرفت، گامی کلیدی در 
مسیر تعیین وضعیت سازه ای مجتمع و اتخاذ 
تصمیمات مهندسی برای چگونگی ادامه عملیات 

بازسازی به شمار می آید.
تجهیزات  از  بهره گیری  با  کارشناسان حاضر 
فنی و تجربیات تخصصی خود، ضمن بررسی 
نقاط آسیب دیده، نکاتی را جهت حفظ ایمنی و 

تسریع فرآیند نوسازی ارائه کردند.
سازمان منطقه آزاد انزلی ضمن تأکید بر رویکرد 
مسئولانه خود در حمایت از فعالان اقتصادی، 
بر تداوم اقدامات تخصصی در راستای بازسازی 

سریع و اصولی مجتمع ونوس تأکید دارد.

با حضور مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران

ساختمان جدید شعبه معلم بانک در 
رشت افتتاح شد

به  خدمات  ارائه  کیفیت  بهبود  هدف  با 
مشتریان، ساختمان جدید شعبه معلم بانک 

قرض الحسنه مهر ایران در رشت افتتاح شد.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
با حضور دکتر »غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل 
و جمعی از مدیران بانک و مسئولان استانی، 
ایران در  بانک قرض الحسنه مهر  شعبه معلم 

رشت افتتاح شد.
در  ایران  مهر  بانک قرض الحسنه  مدیرعامل 
این مراسم با تأکید بر ضرورت توسعه بانکداری 
نوین، گفت: خدمت رسانی صادقانه به مردم، 
علاوه بر جلب رضایت عمومی، سرمایه ای برای 
تمام شعب  در  باید  و  است  اجتماعی  اعتماد 
به عنوان یک اصل محوری مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به اهمیت ارتقای خدمات بانکی 
متناسب با نیازهای روز، توسعه زیرساخت های 
بانکداری دیجیتال را یکی از اولویت های بانک 
افزود:  و  کرد  عنوان  ایران  مهر  قرض الحسنه 
این بانک گام بلندی در مسیر دیجیتال سازی 

خدمات قرض الحسنه برداشته است.
فتحعلی با اشاره به طرح تأسیس مدرسه ای با 
الهام از مکتب شهید صدر، گفت: هدف بانک 
تربیت نسلی از روحانیون و اندیشمندان آشنا با 
مفاهیم فقه معاصر است تا بتوانند نظریه های 
فقهی را به ابزارهای عملیاتی تبدیل کنند و در 
مسیر تحقق عدالت مالی مبتنی بر قرض الحسنه 

گام بردارند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اضافه 
کرد: بانک تلاش دارد به الگویی ملی و بین المللی 
در توسعه عدالت مالی اسلامی تبدیل شود و 
نقش فعالی در تراز انقلاب اسلامی و نظام بانکی 

ایفا کند.
گفتنی است، در پایان این مراسم از خانواده 
شهید مدافع حرم »بابک نوری هریس« تجلیل 

شد.

با برگزاری مجمع شرکت تلاشگران صنعتی 
معدنی لامرد

برای سومین سال پیاپی منطقه 
ویژه لامرد موفق به تایید گزارش 
حسابرسی بدون بند و به صورت 

مقبول شد

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تلاشگران 
هیئت  اعضا  حضور  با  لامرد  معدنی  صنعتی 
مدیره منطقه ویژه اقتصادی لامرد، نمایندگان 
ایمیدرو  مجامع  امور  مدیران  سهامداران،  و 
در  کشور  حسابرسی  سازمان  حسابرسین  و 
و  معادن  نوسازی  و  توسعه  سازمان  محل 
صنایع معدنی ایران برگزار شد و این شرکت با 
و حسابرسی  استانداردهای حسابداری  رعایت 
موفق  دولتی،  شرکت های  بر  حاکم  قوانین  و 
شد. مقبول  حسابرسی  گزارش  تایید   به 
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی 
با هدف بررسی عملکرد و  این نشست  لامرد، 
در سال ۱۴۰۳،  این شرکت  گزارش حسابرسی 
مالی  های  صورت  خصوص  در  تصمیم  اتخاذ 
منتهی به سال ۱۴۰۳ و انتخاب بازرس قانونی و 
حسابرس شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴ 
تشکیل شد. نکته حائز اهمیت این که در این 
مجمع پس از گزارش های حسابرسان و عملکرد 
شرکت تلاشگران صنعتی و معدنی لامرد، آن 
گزارش بدون هیچ گونه بند مشروط و بصورت 

مطلوب مورد تایید و تصویب قرار گرفت.

اختصاص بیش از ۲1 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ساخت مسکن در بهار 1404 

احداث ۲۵۰۰ واحد جدید با حمایت 
بانک مسکن

بانک مسکن در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴، 
از ۲۱ هزار و ۶۷ میلیارد ریال تسهیلات  بیش 
ساخت مسکن را در قالب مشارکت مدنی به 

متقاضیان پرداخت کرده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ 
این تسهیلات در راستای استمرار سیاست های 
حمایتی بانک از بازار مسکن و پاسخ به نیازهای 
واحدهای  خرید  و  ساخت  برای  متقاضیان 

مسکونی در سراسر کشور اعطا شده است.
بر پایه این گزارش، تسهیلات پرداختی در بازه 
زمانی فروردین تا پایان خرداد سال جاری، در 
فرآیند ساخت ۲ هزار و ۵۰۱ واحد مسکونی به 
کار گرفته شده و نقش موثری در رونق بخش 
اثرگذاری  به  توجه  با  کرد.  ایفا خواهد  مسکن 
بالای بخش مسکن بر سایر حوزه های اقتصادی، 
این سرمایه گذاری ها می تواند به تحرک اقتصادی 
و افزایش اشتغال نیز منجر شود. در سال ۱۴۰۴، 
سقف تسهیلات ساخت برای انبوه سازانی که از 
فناوری های نوین ساختمانی بهره می برند، در 
کلان شهرهایی همچون تهران، مشهد، اصفهان، 
شیراز، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، 
 ۱۲ معادل  قشم،  و  کیش  رشت،  ساری،  قم، 

میلیارد ریال برای هر واحد تعیین شده است.
این سقف برای سایر مراکز استان ها و شهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و چابهار، ۱۱ میلیارد 
آزاد  مناطق  سایر  و  شهرها  سایر  برای  و  ریال 
این  پرداخت  است.  ریال  میلیارد   ۹ تجاری، 
با  متناسب  و  مرحله ای  به صورت  تسهیلات 

پیشرفت فیزیکی پروژه ها انجام می گیرد.
بازه  در  بانک مسکن،  آمار  بر  بنا  همچنین، 
زمانی فروردین ۱۴۰۳ تا پایان اسفند همان سال، 
مجموعاً ۲۱ هزار و ۶۹۲ فقره قرارداد تسهیلاتی 
ریال جهت  و ۹۱۱ میلیارد  ارزش ۲۷۴ هزار  به 
ساخت ۵۵ هزار و ۷۱۰ واحد مسکونی به امضا 

رسیده و پرداخت شده است.

گزارش تازه بانک مرکزی درباره افزایش نجومی حجم 
نقدینگی در کشور شاید زنگ خطری تازه باشد برای 

گوش هایی که بخواهند صدای پای بحران را بشنوند.
نقدینگی  بانک مرکزی، حجم  آخرین گزارش  طبق 
کشور در پایان سال ۱۴۰۳ به بیش از ۱۰ هزار همت 

)۱۰،۱۶۵ هزار میلیارد تومان( رسیده است.
به گزارش اقتصاد۲۴، این رقم نسبت به سال قبل 
رشد  نرخ  بالاترین  که  داشته  درصدی   ۲۹.۱ رشدی 
نقدینگی در چند سال اخیر محسوب می شود. همچنین 
نقدینگی پول )شامل اسکناس، مسکوکات و سپرده های 
دیداری( با رشد ۳۷.۵ درصدی نسبت به سال گذشته 

به بیش از ۲۶۳۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.
اسفندماه  پایان  در  نقدینگی کشور  واقع حجم  در 
امسال به رقم ۱۰ هزار و ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید 
که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۹.۱ درصد رشد 

داشته است.
هم چنین بر اساس همین گزارش نرخ رشد ۱۲ ماهه 
درصد   ۴.۸ معادل  گذشته  سال  پایان  در  نقدینگی 

افزایش داشته است.
به عبارتی نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان سال 
۱۴۰۲ معادل ۲۴.۳ درصد بود ؛ که در پایان سال ۱۴۰۳ 

به ۲۹.۱ درصد رسیده است.
این آمارها همگی اکنون زنگ هشداری جدی برای 
اقتصاد ایران است که پیش از این نیز با چالش های 

تورمی دست و پنجه نرم می کرد.
افزایش نقدینگی و پایه پولی به چه معنا دارد؟

به گزارش اقتصاد ۲۴، افزایش نقدینگی به معنای 
رشد میزان پول و دارایی های مالی در دست مردم و 
یا  خدمات  و  کالا  خرید  برای  که  است  بانکی  نظام 
سرمایه گذاری در بازار ها به کار می رود. پایه پولی بخش 
پایه ای نقدینگی است و شامل اسکناس و مسکوکات در 
دست مردم و ذخایر بانک ها در بانک مرکزی می شود. 
نیز  نقدینگی کل  کند، معمولا  پولی رشد  پایه  وقتی 
افزایش می یابد. هم چنین افزایش پایه پولی می تواند 
ناشی از استقراض دولت از بانک مرکزی، چاپ پول 
جدید و افزایش بدهی های بانکی باشد و این افزایش 
اگر با رشد تولید واقعی کالا و خدمات همسو نباشد، 
منجر به مشکلات اقتصادی جدی خواهد شد. چنان 
چه که بر اساس گزارش اعلامی از سوی بانک مرکزی، 
اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۳ با شوک ها و رخداد های 
آن  آثار  که  مواجه شد  بین المللی  و  داخلی  مختلف 
کشور  اقتصاد  مختلف  بخش های  فعالیت  می تواند 
بانک مرکزی  این شرایط  با اخلال رو به رو کند. در  را 
تلاش کرده تا با هموارسازی رشد نقدینگی و کمک به 
تامین مالی دولت، بنگاه ها و خانوارها، حمایت لازم را 
از فعالیت های اقتصادی به عمل آورد که در این رابطه 
به مواردی همچون »انتشار اوراق بدهی دولت مازاد 
بر مقدار مصوب قانون بودجه«، »خرید بخش قابل 
»آزادسازی  بانک ها«،  توسط  دولت  اوراق  از  توجهی 
قرض  تسهیلات  پرداخت  منظور  به  قانونی  سپرده 
الحسنه ازدواج«، افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی با 
ریال و اجرای بخشی از ماده ۴۶ قانون رفع موانع تولید 
از بانک مرکزی(  )تسویه بخشی از مطالبات بانک ها 
اشاره شده، اما در این گزارش چندان به اثرات ویرانگر 

رشد پایه پولی در کشور اشاره ای نشده است.
وقتی دولت ها به چاپ پول بدون پشتوانه روی 

می آورند
اما چرا رشد پایه پولی می تواند بدون رشد اقتصادی 
و رکود تورمی به بحرانی تازه در اقتصاد تبدیل شود؟ 
یکی از دلایل اصلی رشد پایه پولی و نقدینگی در ایران، 

کسری بودجه مزمن در دولت ها است.
وقتی درآمد های دولت در ایران و به ویژه درآمد های 
نفتی کاهش می یابد و هزینه ها افزایش پیدا می کند، در 
چنین شرایط دولت به سمت استقراض از بانک مرکزی 

می رود تا بتواند تعهدات مالی خود را پوشش دهد.
ایران، چاپ پول  به نظر می رسد برای دولت ها در 
بدون پشتوانه یکی از سریع ترین روش ها برای تامین 

مالی کوتاه مدت است، بدون توجه به اثرات بلند مدت 
این روش!

بدون  پول  چاپ  بلندمدت  تبعات  از  که  این  کما 
تورم  کشور،  در  پولی  پایه  افزایش  و  پشتوانه 
افسارگسیخته و کاهش ارزش پول ملی است. همچنین 
باید توجه داشت که برخی مشکلات ساختاری در نظام 
مالی کشور، از جمله ناکارآمدی در وصول مالیات، عدم 
مدیریت صحیح منابع و هزینه ها و فشار های سیاسی، 
دولت را مجبور به استفاده از این روش های غیرپایدار 

می کند.
از سوی دیگر این رشد سریع نقدینگی در اقتصاد 
ایران طی سال های اخیر، باعث بروز مشکلات متعدد 
در کشور شده است. از جمله این آسیب ها نیز تورم و 

کاهش ارزش پول ملی است.
زمانی که نقدینگی افزایش پیدا می کند ولی تولید 
کالا و خدمات ثابت یا کمتر رشد می کند، قیمت ها به 
سرعت بالا می روند و قدرت خرید مردم کاهش می یابد 
و این نیز منجر به بی ثباتی اقتصادی و تورم در کشور 
می شود. هم چنین بی ثباتی اقتصادی و نوسانات بازار از 
تبعات این رشد نقدینگی است. افزایش نقدینگی منجر 
به سفته بازی در بازار های ارز، طلا، مسکن و بورس 

می شود و اقتصاد را دچار نوسانات شدید می کند.
کاهش اعتماد عمومی را نیز باید از تبعات اجتماعی 
سرمایه گذاران  و  مردم  که  چنان  دانست.  روند  این 
نسبت به سیاست های پولی و اقتصادی دولت بدبین 
رشد  و  سرمایه گذاری  کاهش  باعث  این  و  می شوند 

اقتصادی می شود.
در این میان فقر و نابرابری تشدید شده و تورم بیشتر 
به خصوص اقشار کم درآمد را تحت فشار شدید قرار 

می دهد و نابرابری درآمدی را افزایش می دهد.
آیا افزایش پایه پولی به معنای تورم بیشتر است؟

و  منتشر شده  آمار های  به  توجه  با  دیگر  از سوی 
روند صعودی نقدینگی، انتظار می رود تورم در اقتصاد 
که  آن  مگر  شود  تشدید  آینده  سال های  در  ایران 
سیاست گذاران اقتصادی تصمیمات جدی برای کنترل 
این رشد نقدینگی اتخاذ کنند. افزایش نقدینگی بدون 
پشتوانه تولید، به صورت مستقیم منجر به رشد نرخ 
کشور،  قبلی  تجربه های  به  توجه  با  و  می شود  تورم 
و  خانوار ها  به  مضاعفی  فشار  می تواند  مسئله  این 

کسب وکار ها وارد کند.

دورنمای اقتصاد ایران با سه بحران تورم، تحریم و 
نقدینگی!

این نیز در حالی است که اقتصاد ایران طی سال های 
اخیر تحت فشار تحریم های بین المللی قرار داشته که 
توان صادرات نفت و جذب سرمایه گذاری خارجی را به 
شدت کاهش داده است. این تحریم ها درآمد های ارزی 
دولت را محدود کرده و به تشدید کسری بودجه و در 

نتیجه افزایش پایه پولی کمک کرده اند.
قدرت  کاهش  باعث  کنونی  بالای  تورم  طرفی،  از 
است.  شده  تولید  هزینه های  افزایش  و  مردم  خرید 
ترکیب تحریم ها و تورم بالا، اقتصاد ایران را در شرایط 
پیچیده ای قرار داده است که سیاست های پولی و مالی 

محدودیت های جدی دارند.
در چنین شرایطی نیز اگر رشد نقدینگی همچنان 
است  ممکن  و  بیشتر شده  تورمی  فشار  یابد،  ادامه 
نوسانات ارزی تشدید شود که این خود می تواند به 
دور باطل افزایش نقدینگی و تورم دامن بزند. بنابراین، 
کنترل نقدینگی و ایجاد تعادل بین منابع و مصارف 
مالی دولت، در شرایط تحریم از اهمیت بسیار بالایی 

برخوردار است.
چشم انداز اقتصاد ایران با ادامه روند فعلی

افزایش  فعلی  روند  اگر  که  داشت  توجه  باید  اما 
با  است  ممکن  ایران  اقتصاد  یابد،  ادامه  نقدینگی 

چالش های زیر مواجه شود:
تشدید تورم و کاهش قدرت خرید

افزایش فشار بر نرخ ارز و کاهش ارزش ریال
رشد روزافزون نابرابری های اجتماعی

افزایش فشار بر بانک ها و نظام مالی کشور
ایجاد نوسانات شدید در بازار های مختلف و کاهش 

ثبات اقتصادی
نگه  ثابت  دستکم  و  فعلی  وضعیت  کنترل  برای 
داشتن حجم نقدینگی در ایران باید به سرعت اتاق فکر 
اقتصادی دولت وقت دست به کار شود چرا که شاید 

فردا نیز برای کنترل دیر باشد.
راهکار های  همواره  اقتصادی  کارشناسان  که  چنان 
فوری و کوتاه مدتی را پیشنهاد کرده اند که از جمله آنان 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
بانک  سوی  از  پولی  انقباضی  سیاست های  اتخاذ 
رشد  کاهش  برای  بهره  نرخ  افزایش  مانند  مرکزی، 

نقدینگی

استقراض  از  جلوگیری  و  دولت  بودجه  کنترل 
غیرضروری از بانک مرکزی

افزایش شفافیت در نظام بانکی و نظارت دقیق تر بر 
تراکنش های مالی

و  بانک ها  توسط  پول  خلق  در  محدودیت  ایجاد 
جلوگیری از اعطای تسهیلات غیرمولد

راهکار های بلندمدتی وجود دارد؟
راهکار های کوتاه مدت هر چند که بیشتر بر اصلاح 
سیستم بانکی تکیه دارد، اما دستکم باید همزمان با آن 

اصلاح ساختاری اقتصادی نیز در دستور کار باشد.
از جمله این موارد نیز تقویت بخش تولید و صنعت 
و افزایش ظرفیت های اقتصادی برای جذب نقدینگی 
موجود است. هم چنین اصلاح نظام مالی و بانکی با 
هدف جلوگیری از خلق پول غیرمولد همراه با ایجاد 
سیاست های پایدار مالی و بودجه ای که به جای تامین 
کسری بودجه از طریق چاپ پول، بر منابع پایدار متکی 
سیستم  توجه  مورد  ساختار  اصلاح  برای  باید  باشد؛ 

اقتصادی حاکمیت قرار بگیرد.
اما از دیگر راهکار ها می توان به توسعه بازار سرمایه 
برای هدایت نقدینگی به سمت فعالیت های مولد و 

سرمایه گذاری بلندمدت اشاره داشت.
بهبود ساختار درآمد های دولت، از جمله اصلاح نظام 
مالیاتی و کاهش وابستگی به درآمد های نفتی و از همه 
طریق  از  تحریم ها  اثرات  کاهش  برای  تلاش  مهم تر 
تنوع بخشی به صادرات و ارتقای همکاری های منطقه ای 
و همین طور تلاش دستگاه دیپلماسی برای رفع تحریم 
ها، اما شاید مهم ترین و راهگشاترین روش موجود برای 
رهایی از بحرانی است که احتمالا پیش روی اقتصاد و 

معیشت ایران قرار گرفته است.
چنان چه که آمار های اخیر نشان می دهد اقتصاد 
ایران در مسیر رشد نقدینگی با سرعتی فراتر از ظرفیت 
تولید حرکت می کند. ترکیب این وضعیت با تحریم های 
اقتصادی و فشار های تورمی، نیازمند سیاست گذاری 

دقیق و فوری است.
اگر سیاست گذاران اقتصادی به سرعت تدابیر جدی 
اتخاذ نکنند، کشور با مشکلات تورمی و بی ثباتی های 
اثرات  که  شد  خواهد  مواجه  گسترده ای  اقتصادی 
نه  تردید  بدون  و  ماند  خواهد  باقی  دهه ها  برای  آن 
در طولانی مدت که شاید در چند ماه آتی منجر به 

اعتراضات معیشتی و اجتماعی جدی می شود.

زنگ خطری که صدایش را مسئولان نمی شنوند!

انعقاد خون اقتصاد  با نقدینگی 
گروه اقتصاد - آمار های اخیر نشان می دهد اقتصاد ایران در مسیر رشد نقدینگی با سرعتی فراتر از ظرفیت تولید حرکت می کند. ترکیب این وضعیت با 
تحریم های اقتصادی و فشار های تورمی، نیازمند سیاست گذاری دقیق و فوری است. اگر سیاست گذاران اقتصادی به سرعت تدابیر جدی اتخاذ نکنند، کشور 
با مشکلات تورمی و بی ثباتی های اقتصادی گسترده ای مواجه خواهد شد که اثرات آن برای دهه ها باقی خواهد ماند و بدون تردید نه در طولانی مدت که 

شاید در چند ماه آتی منجر به اعتراضات معیشتی و اجتماعی جدی می شود.

ایران با کسب بیش از ۴۶.۷ میلیارد دلار درآمد نفتی در سال ۲۰۲۴ و 
رشد نزدیک به ۱۴ درصدی نسبت به سال قبل، بالاترین افزایش درآمد 

در میان اعضای اوپک را به خود اختصاص داد.
به گزارش مهر، ایران با کسب بیش از ۴۶.۷ میلیارد دلار درآمد نفتی 
در سال ۲۰۲۴ و رشد نزدیک به ۱۴ درصدی نسبت به سال قبل، بالاترین 
افزایش درآمد در میان اعضای اوپک را به خود اختصاص داد، در حالی 
که کل درآمد نفتی اوپک با ۴ درصد کاهش به ۶۵۲ میلیارد دلار رسید.

آماری  بولتن  شماره  شصتمین  در  منتشرشده  آمارهای  اساس  بر 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، ایران با نزدیک به ۱۴ درصد 

رشد درآمدهای حاصل از صادرات نفت در سال ۲۰۲۴، عنوان بیشترین 
افزایش درآمد نفتی در میان اعضای این سازمان را به خود اختصاص 
داده است. بر همین اساس ایران در سال ۲۰۲۴، بیش از ۴۶ میلیارد 
و ۷۷۶ میلیون دلار درآمد حاصل از صادرات نفت کسب کرده که این 
مقدار در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۴۱ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار بوده است. 
پس از ایران، ونزوئلا بهترین عملکرد را به لحاظ افزایش درآمدهای نفتی 
به خود اختصاص داده و از ۱۳ میلیارد و ۸۸ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ 
به ۱۸ میلیارد و ۳۷۲ میلیون دلار در سال ۲۰۲۴ رسیده است. نکته 
جالب توجه اینکه تنها چهار عضو اوپک در سال ۲۰۲۴ به عملکرد مثبت 

در زمینه افزایش درآمدهای نفتی دست یافته اند و به غیر از ایران و 
ونزوئلا، نیجریه با رشد یک میلیارد دلاری و گینه استوایی با رشد خفیف 
۳۹ میلیون دلاری در رتبه های بعدی قرار دارند. این در حالی است 
که درآمد اعضای اوپک از محل صادرات نفت، درمجموع چهار درصد 
کاهش یافته و از ۶۷۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ به حدود ۶۵۲ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۲۴ رسیده است. در این میان درآمدهای نفتی عربستان 
سعودی در سال ۲۰۲۴ بیش از ۲۴ میلیارد دلار کاهش یافته و به ۲۲۳ 
میلیارد دلار رسیده است. کویت نیز افت ۹ میلیارد دلاری را تجربه 
کرده و در این سال نزدیک به ۶۹ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته است.

ایران رکورددار افزایش درآمد نفتی اوپک در سال ۲۰۲۴ شد

اقتصاد ایران 
طی سال های 

اخیر تحت فشار 
تحریم های 
بین المللی 

قرار داشته که 
توان صادرات 
نفت و جذب 

سرمایه گذاری 
خارجی را به 

شدت کاهش 
داده است

 مدیرعامل بانک صادرات ایران در جمع سهامداران با ارایه گزارشی از شاخص های 
عملکردی بانک در سال مالی ۱۴۰۳، نتایج درخشان و بی سابقه جهش بلند شش 
شاخص »افزایش سرمایه«، »سرمایه نظارتی«، »نسبت کفایت سرمایه«، »دارایی«، 
»سود خالص« و »وصول مطالبات« در کنار سایر نتایج مثبت صورت های مالی در 
دو سال گذشته را مورد اشاره قرار داد و بر تداوم مسیر اصلاح ساختار و بهره گیری از 

تغییرات مدل کسب و کار بانک در سال ۱۴۰۴ نیز تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در مجمع عمومی 
عادی سالیانه سال مالی منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۳ ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
سال ۱۴۰۳، گفت: تلاش تمامی همکاران و مدیران بانک صادرات ایران طی دو سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ منتج به نتایج بی سابقه ای در یک دهه گذشته شده به طوری که سرمایه 
بانک به عنوان مهمترین رکن اصلاح ساختارهای مالی بانک طی دو سال با مرتفع 

کردن برخی موانع با ۳۴۷ درصد افزایش به بیش از ۷۸۲ هزار میلیارد ریال رسید.
وی ابراز کرد: در همین راستا سرمایه نظارتی بانک با رشد ۱۹۲۴ درصدی از منفی 
۱۴ هزار میلیارد ریال به بیش از ۲۵۴ هزار میلیارد ریال جهش یافت و در پی آن نیز 
نسبت کفایت سرمایه بانک با رشد بی سابقه ۹۶۷ درصدی از منفی ۰.۳ درصد سال 
۱۴۰۰ به ۲.۶ درصد در سال ۱۴۰۳ ارتقا یافت. مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین 
افزایش ۱۱۵۰ درصدی سود خالص بانک طی دو سال مالی گذشته را نیز خاطر نشان 

کرد و افزود: سود خالص بانک به بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.
افزایش کم سابقه ۱۱۸ درصدی مجموع دارایی ها و رسیدن میزان آن به بیش از 
۱۶ هزار و ۴۰۲ هزار میلیارد ریال و افزایش ۳۷۴ درصدی رشد در میزان وصول 
مطالبات بانک در دو سال مالی قبلی، از دیگر شاخص های مورد تأکید مدیرعامل 

بانک صادرات ایران در این مجمع بود.
 محسن سیفی اظهار کرد: عملکرد درخشان بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۳ 
حاصل تلاش ها و زحمات همه همکاران شبکه بانک صادرات ایران در مجموعه صف 
و ستاد بانک، مدیران، اعضای هیئت عامل و هیئت مدیره و متاثر از حمایت های 

سهامداران و اعتماد مشتریان به مجموعه بانک صادرات ایران است.
وی افزود: بی شک عملکرد سال ۱۴۰۳  شاید به دلیل موفقیت های کسب شده و 
مهمتر از آن، تحقق وعده های داده شده در دو سال اخیر، به صورت ماندگار در تاریخ 
بانک صادرات ایران خواهد ماند. مدیرعامل بانک صادرات ایران ابراز کرد: اصلاح 
ساختارهای مالی، زیرساختهای فناوری اطلاعات و تغییر مدل و نگرش بانکداری در 
بانک صادرات ایران در دو سال اخیر موجب افتخار است و به بخش عمده ای از آنچه 
که در سال های گذشته به ویژه در شروع فعالیت تیم جدید مدیریتی به سهامداران 
محترم تعهد داده شد و در مراجع ناظر به ویژه بانک مرکزی و سهامداران محترم 
تعهد کرده بودیم ، عمل نمودیم. سیفی گفت: امروز بانک صادرات ایران به عنوان 
یکی از بانک های اصلی کشور به ارتقای شاخص های عملکردی سال مالی ۱۴۰۴ امید 
بیشتری دارد و با ریل گذاری های انجام شده قطعا در دو سال  آتی بانک صادرات 
ایران با تحقق سود عملیاتی به مراتب بالاتر ، سهم بیشتر و مناسب تری از نقدینگی 
کشور ، کفایت سرمایه مطلوب و استاندارد به عنوان یکی از سه بانک اصلی کشور 
نقش آفرینی قابل ملاحظه ای خواهد داشت.  مدیرعامل بانک صادرات ایران در این 
گزارش بهبود کفایت سرمایه بانک را نیز مورد اشاره قرار داد و افزود: کفایت سرمایه 
بانک  از منفی سه دهم درصد در سال ۱۴۰۱ با رشد ۹۶۷ درصدی طی دو سال و رشد 
۳۷ درصدی در سال ۱۴۰۳ به مثبت ۲.۶  درصد رسید و این قول را خواهیم داد که 

این رقم تا پایان سال بهبود قابل ملاحظه ای یابد. 
وی با اشاره به رشد ۳۰۰ درصدی بازده دارایی ها طی دو سال گذشته، افزود: بازده 
دارایی ها به عنوان یک نسبت مالی مورد توجه سهامداران، در سال ۱۴۰۳ هم تقریبا 
۳۳ درصد رشد ثبت کرده است. نسبت به حقوق صاحبان سهام نیز با اینکه درسال 
گذشته جهش خوبی داشت، در سال ۱۴۰۳ هم بهبود پیدا کرد و با ۸ درصد رشد به 

۴ درصد رسید و رشد ۴۸ درصدی دو سال اخیر را در پی داشت.
مدیرعامل بانک صادرات ایران یکی از اصلی ترین چالش های بانک در سه سال 
اخیر را توسعه فناوری اطلاعات و  تغییر در مدل کسب و کار بانک برشمرد و افزود: 

کم کردن هزینه ها و چابک سازی بانک در دستور کار ما بود و در همین راستا از ۲۰۰۰ 
شعبه بانک از سال ۱۴۰۰، امروز به ۱۸۲۴ شعبه رسیده ایم. 

وی با ارائه آماری از دارایی های بانک نیز گفت: مجموعه دارایی های بانک با رشد 
۱۱۸ درصدی در سه سال و ۴۱ درصدی در سال قبل مواجه بود و به ۱۶ هزار و ۴۰۲ 
هزار میلیارد ریال رسیده است. نسبت دارایی ها افزایش پیدا کرده و همزمان نسبت 

دارایی سودآور به مجموعه دارایی ها نیز رشد نموده است..
سیفی افزایش ۸۷ درصدی حقوق مالکانه در دو سال اخیر را نیز خاطرنشان کرد و 
افزایش ۹۱ درصدی سود خالص و رشد ۱۰۰ درصدی سود پایه هر سهم را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: سود خالص بانک از سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۱۵۰ درصدی همراه بوده 
است. مدیرعامل بانک صادرات ایران در این گزارش همچنین رشد ۵۳ درصدی درآمد 
تسهیلات، افزایش ۳۱۴ درصدی درآمد سرمایه گذاری، افزایش ۳۶ درصدی جایزه 
سپرده قانونی را نیز مورد توجه قرار داد و به سایر ارقام و دستاوردهای شاخص های 
عملیاتی بانک در سال گذشته و روند صعودی  آنها از سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: 
افزایش درآمدهای عملیاتی به میزان ۴۴ درصد، افزایش ۱۹ درصدی سود ناخالص 
و افزایش  ۶۰ درصدی درآمد کارمزدی و همچنین رشد ۱۳۳ درصدی سود مبادلات 
عملیات ارزی است که نهایتاً منجر به افزایش قابل ملاحظه سودآوری بانک شده 
است. وی اصلاح فرهنگ و مدل بانکداری در بانک صادرات ایران را از جمله مهمترین 
دلایل کسب موفقیت در ساختارهای مالی عنوان کرد و روند افزایش منابع بانک به 
۱۱۵۰ همت کنونی را در همین راستا تبیین کرد و گفت: امروز بانک صادرات ایران 

مجددا در بین سه بانک بزرگ کشور  قرار گرفته است.
سیفی وصول مطالبات خارج از کشور را نیز از دیگر دستاوردهای تیم مدیریتی 
و کارکنان بانک در دو سال اخیر عنوان کرد و افزود: به رغم همه فشارهای متاثر 
از تحریم های ظالمانه و شرایط خاص بین المللی، از سال ۲۰۲۲ تا امروز، وصول 
مطالبات خارج از کشور، افزایش ۳۷۴ درصدی داشته و به طوری که باعث شد 
نسبت مطالبات غیرجاری مثلا در منطقه امارات از بیش از ۹۰ درصد به زیر ۷۵ 

درصد برسد. وی وصول ۱۳۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات ۱۵ ساله یک ابربدهکار 
بانک، وصول ۵۰ هزار میلیارد ریال بابت مطالبات از موسسه ثامن، وصول یک 
میلیارد درهم از مطالبات شعب منطقه خلیج فارس، پیگیری مطالبه ۱۷۵ میلیون 
یوریی از فولاد خوزستان، عرضه اولیه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با نماد 
نیشکر، محکومیت یک دولت خارجی در پرونده فیوچر بانک و حکم ۲۱۴ میلیون 
یورویی به نفع سهامداران ایرانی را از جمله اقدامات مهم دیگر بانک صادرات ایران 

در سال گذشته عنوان کرد. 
در جریان برگزاری مجمع عمومی بانک، پاسخ های لازم به بندهای حسابرسی و 
پرسش های سهامداران حاضر و سهامداران برخط، توسط محسن سیفی مدیرعامل 
و همچنین سید مجتبی صالحی، معاون مالی و اقتصادی بانک ارائه و در پایان، 

پرداخت سود ۱۵ ریالی به ازای هر سهم مورد تصویب قرار گرفت.

سیفی در مجمع عمومی »وبصادر« تشریح کرد
جهش بی سابقه در شش شاخص اصلی بانک صادرات ایران


